

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

ŽÁDOST

o poskytnutí informací dle zák.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Žadatel:

Jméno: [redacted]

Příjmení: [redacted]

Adresa: [redacted]

Požaduje od obecního úřadu Homole u Panny

Tyto informace: Na základě informací, které jste mi poskytli již dříve, jsem se od Vás dověděl, že v položce „Konzultační, poradenské a právní služby“ v rozpočtu roku 2006 došlo v upraveném rozpočtu k navýšení výdajů původně v této položce neplánovaných o 176 033,-Kč. Podle vyjádření Mgr.Kavana na posledním konaném zastupitelstvu obce a také podle vyjádření ing.Choury, byla podstatná část z těchto peněz (celkem 4x34 tis) použita na úhradu firmě, která prováděla práce v obecním lese, a to za 4 roky zpětně.

Dovoluji si Vás požádat o předložení usnesení Zastupitelstva obce Homole u Panny (případně jiného relevantního dokladu) o tom, že tento výdaj byl použit v souladu s rozhodnutím zastupitelstva obce.

Datum: ...31.10.2007

.....
Vlastnoruční podpis žadatele
(u právnických osob též razítko)

Obecní úřad
Homole u Panny čp.1
400 02 Ústí nad Labem
tel.: 472 719 069
fax: 472 719 029

OBECNÍ ÚŘAD HOMOLE U PANNY

Homole u Panny čp. 1, Ústí nad Labem 2, PSČ 400 02

Pan
 [redacted]
 [redacted]
 400 02 Ústí nad Labem 2

Váš dopis/značka	ze dne	Naše zn.	Vyřizuje	Homole u Panny
	31.10.2007	120/07-M	Kavan V.	14. 11. 2007

Věc: Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 31. 10. 2007 jsme od Vás převzali žádost o poskytnutí informace ohledně čerpání položky „Konzultační, poradenské a právní služby“ u paragrafu „Ostatní záležitosti lesního hospodářství“.

K Vaší žádosti sdělujeme:

1. Zákon 289/1995 Sb., o lesích ukládá vlastníkům lesů povinnost hospodaření v lesích zajišťovat v součinnosti s odborným lesním hospodářem. Ten musí mít k této činnosti licenci udělenou orgánem státní správy lesů.
2. V souladu s výše uvedeným zákonem uzavřela obec mandátní smlouvu na výkon odborného lesního hospodáře s Ing. Markem Hanušem. Smlouva byla uzavřena starostou obce v souladu s příslušným zněním zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení).
3. Administrativním pochybením došlo k tomu, že v roce 2003 – 2005 nebyla proplacena stanovená odměna a tato skutečnost nebyla mandatářem urgována ani reklamována. Proto bylo po zjištění této skutečnosti v roce 2006 s mandatářem dohodnuto, že odměna za výkon předmětu smlouvy za období 2003 – 2005 bude proplacena najednou při ukončení smlouvy. Smlouva byla ukončena dohodou k 31. 12. 2006. Touto dohodou nebyl ze strany obce porušen žádný platný zákon ani daňová povinnost (povinnost odvodu daní měl mandatář).
4. Usnesením ze 180. zasedání zastupitelstva obce ze dne 7.12.2006 bylo pod bodem 3. schváleno rozpočtové opatření č.2., kterým byly v paragrafu „Ostatní záležitosti lesního hospodářství“ navýšeny výdaje o 188 tis. Kč. Z této částky byl zajištěn výdaj v položce „Konzultační, poradenské a právní služby“ na úhradu odměny mandatáři ve výši 136 tis. Kč.

Věříme, že poskytnutá informace je pro Vaše účely dostačující.

S pozdravem


 Ladislav Ptáček
 starosta